INDICAÇÃO

ao Exmo.  Sr .  Prefe i to  Munic ipa l ,
solicitando a instalação de lixeira e a
colocação de pontos de coleta , na Praça
Agenor Cristofóli, na Vila Lucinda.

Senhor Presidente

Justificativa,

Considerando que esta solicitação partiu de nossos munícipes;

Considerando que a ausência de lixeira gera muita sujeira e transtorno para os moradores e
pedestres;

Considerando que tal implantação irá minimizar o depósito irregular de lixo naquela área
pública;

Baseando-nos na essência das funções deste vereador, que é de acompanhar e fiscalizar
as ações da administração e o imediato encaminhamento deste pedido ao departamento
competente via executivo visando solução as demandas junto à população;

Indicamos à Mesa na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a instalação de lixeira e a colocação de pontos de
coleta , na Praça Agenor Cristofóli, na Vila Lucinda.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 15 de outubro de 2019.

Ver. Toninho de Jesus
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 34003400310039003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-15T12:39:47-0300